第１回公立大学法人秋田県立大学教育研究協議会

議事要旨

１ 日 時：令和２年４月８日（水）１３：３０～１４：４５

２ 会 場：秋田キャンパス 管理棟会議室

３ 出席者

〇委員： 小林学長、髙橋副理事長、吉澤副学長、鎌田理事

水野システム科学技術学部長、蒔田生物資源科学部長、

岡﨑総合科学教育研究センター長、高田木材高度加工研究所長、

板垣教授、朴教授、小林教授、鵜川教授

○オブザーバー： 佐藤理事、高橋学長特別補佐

○ 審 議 事 項

１． 秋田県立大学名誉教授の推薦【総務本部】

 秋田県立大学名誉教授の推薦について審議し、秋田県立大学名誉教授称号授与規程

第２条第三号に該当する者として名誉教授の称号を授与することとした。なお、授

与式の開催時期については延期することとした。

２． 秋田県立大学教学マネジメント基本方針【教育本部】

 秋田県立大学教学マネジメント基本方針について審議し、原案のとおり議決した。

３． 学長選考会議委員の選出【企画・広報本部】

 学長選考会議委員の選出について審議し、原案のとおり議決した。

〇 報 告 事 項

１． 客員教授の推薦について報告を受け、了承した。
２． 客員教授の推薦について報告を受け、了承した。
３． 令和２年度教員評価日程について報告を受け、了承した。
４． 教員所属替えについて報告を受け、了承した。
５． 令和元年度の学生表彰について報告を受け、了承した。
６． 令和２年度アドバンスト自主研究費の配分等について報告を受け、了承した。
７． ３月末進路状況について報告を受け、了承した。
８．

令和２年度産学連携推進事業（共同研究推進事業）の採択課題について報告を受け、

了承した。
９． 令和２年度学長特別研究プロジェクトの採択課題について報告を受け、了承した。
10．

秋田県立大学研究活動の不正行為防止計画について報告を受け、一部修正の上、了承

した。
11． 令和２年度年度計画について報告を受け、了承した。
12． 新型コロナウイルス感染症に係る対応方針について報告を受け、了承した。

以上